این بار سردمدار آن سید قطب بود که با انتشار مقاله‌ای با عنوان «تصویر هنری قرآن» در مجله المقتطف^۶ در سال (۱۳۶۰ ق / ۱۹۳۹ م) و سپس کتابی با همین عنوان در سال ۱۹۴۴ نشان داد که در فهم قرآن نباید فقط به آیات توجه کنیم، بلکه باید نگرش کلی سوره را نیز مدنظر داشت. پس از وی، دکتر محمد عبدالله دراز با نگارش کتاب النبأ العظیم^۷ (۱۳۵۲ ق / ۱۹۳۳ م) و شیخ محمد مدنی ریاست دانشکده الهیات الازهر با تدوین کتاب المجتمع الاسلامی كما تنظمه سورة النساء^۸ (۱۳۵۴ ق / ۱۹۳۵ م) بر علمی بودن این روش تأکید کردند. وی تلاش برای کشف اهداف و مقاصد سوره‌ها را بهترین راه برای فهم معانی آیات می‌داند. او معتقد است:

هر سوره از سوره‌های قرآن کریم دارای جان و روحی است که در کالبد آیات آن سوره جریان دارد و این روح بر مبانی، و احکام و اسلوب آن سوره سلطه و اشراف دارد.